ПРОТОКОЛ  № 6
     заседания   Совета профилактики  Первочурашевского сельского  поселения
                                          от   11.06.2021 года
Всего членов Совета профилактики – 9 чел..
Присутствуют: 4 члена Совета  профилактики, приглашенные-4 чел
Председатель заседания –Глава Первочурашевского сельского поселения – председатель Совета профилактики.
                                               ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Рассмотрение представления о  принятии  мер по  устранению обстоятельств, в  отношении  С.В
2. Профилактическая  работа   лицами употребляющие  спиртные  напитки и  выезжающие на  заработки.	 ( Приглашенные :  Е.К,   О.И,  Е.Ю)
 СЛУШАЛИ:  Председатель Совета профилактики, глава сельского поселения.
1. По  первому  вопросу выступил Председатель Совета  профилактики Орлов  В.А.
Сегодня  рассматриваем уголовное  дело  в  отношении  С.В. 12  мая  2021г  в  состоянии  алкогольного  опьянения управлял автомобилем  по  деревне Вурман- Кошки. Он  был  осужден 2018 году   наказанию  в  виде  штрафа и с  лишением  прав на  2  года в  виде управления транспортными  средствами. На  заседание  Совета  профилактики  он  не  явился.
2.  Выступила  секретарь Совета  профилактики .На профилактическом учете администрации сельского поселения состоят 9 граждан, как злоупотребляющие спиртными напитками и выезжающие  на  заработки .С ними  ведется постоянная  работа по профилактике алкоголизма. На особом контроле состоят семьи, имеющие  несовершеннолетних детей.  Мы со своей стороны, а также учителя школы , работники правоохранительных органов часто бываем в этих семьях  проводим  беседы, даем консультации , рекомендации и т.д.  Приглашаем  и заслушиваем их  на заседаниях Совета профилактики  .
3. ЗАСЛУШАЛИ:   Гр. А К Она нигде  не  работает,  и  часто  употребляет спиртные  напитки. Мать  и  брат жалуется ,что  она  целыми  днями   пропадает и  только  под  вечер  возвращается и устраивает скандалы  с  братом. По  существу  заданных  вопросов  она пообещала,  изменения жизненного стиля  в  целом.
4.  ЗАСЛУШАЛИ: Гр. Е.Ю.  Он  освободился  из  мест  лишения  свободы 2019 году. Нигде  не  работает,  но  выпивать любить. По  существу  заданных  вопросов   Е.Ю пообещал что  больше  не  будет   употреблять  спиртные  напитки и  устроиться  на  работу.  Участковый  уполномоченный  полиции  вела  с ним  строгую  профилактическую  беседу.

 РЕШИЛИ: 1.1.Информацию Орлова В.А принять к сведению.
  1.2.Продолжить  профилактическую работу с неблагополучными семьями и посетить  семью   О. И из  с. Первое Чурашево.

Председатель Совета профилактики                        В.А.Орлов
Секретарь  Совета  профилактики:                          В.А.Шорникова